342.
1368. 1. Mai.

Egidius Fuchs, durch kaiserliche Auctorität öffentlicher,
geschworener Notar, vidimiert auf Bitte des Abtes Rudolf von

Engelberg in Gegenwart der Zeugen Lütold Widmer und Nicolaus

Propst zu Luzern, zwei Documente, deren erstes vom
13. März 1361 die Schankung des Patronatsrechtes und Pfarr-

') Es dürfte hier „Juni", oder wahrscheinlicher ein früherer
Monat ergänzt werden, indem die bischöfliche Bestätigung dieses
Kauikontraktes am 11. Juni 1368 erfolgte. (Siehe- die zweitfolgende;
Urkunde, Nr. 343.
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satzes der Kirche zu Küssnach an das Frauenkloster in Engelberg

durch Herzog Rudolf IV. von Oesterreich, das andere

vom 27. Juli 1362 die Bestätigung dieser Vorgabung durch
Bischof Heinrich von Constanz betrifft. Copia Yy. 8.

Original im Archiv Küssnach.

Druck: Geschichtsfreund, XXIV. 274.

343.
1368. 11. Juni.

Der Vicar des Bischofs von Constanz bestätigt den Verkauf,
wodurch Burkard von Diessenhofen, Rector der Kirche zu Küssnach,
alle Einkünfte dieser Kirche dem Abte Rudolf von Engelberg. gegen
die jährliche Entrichtung von 135 fl. abtritt.

Vicarius Reverendi in Christo Patris ac domini domini
Heinrici dei gratia Episcopi Constantiensis in spiritualibus
generalis. Universis et singulis présentes litteras inspecturis,
et quorum ] interest, aut qui sua crediderint interesse, et quos
infrascriptum concernit negotium aut concernere poterit quo-
modolibet in futurum, salutem et sinceram in domino | caritatem
cum nottua subscriptorum. Noverint quod constitutis coram
nobis judicii in figura venerabilibus viris domino Rudolfo abbate
monasterii Montis | angelorum ordinis sancti Benedicti
Constantiensis dyocesis ex una — et Burkardo de Diessenhoven,
Rectore ecclesie parochialis in Küssnach in pede montis regimino

(sic) nuncupati j prope lacum Lucernensem situate Constantiensis

dyocesis parte ex altera, dominus Burkardus supradictus
ibidem publice recognovit, se vendidisse domino abbati supradicto et
conventai | monasterii Montisangelorum supradicti, et in eundem
dominum Abbatem iusto venditionis titulo transtulisse et pro
tunc coram nobis domino abbati supradicto nomine suo et
dicti j Conventus vendidit, et in ipsum titulo venditionis trans-
tulit omnes et singulos fructus, redditus et proventus ecclesie

sue parochialis in Küssnach supradicte, j sive in mansis, pos-
sessionibus, decimis magnis et minutis, mortuariis, honerariis1)
censibus, pullis, seu in quibuscunque aliis censibus seu redditibus

ma- | ioribus vel minoribus consistèrent, pro centum

') sic statt „honorariis". honorarium Ehrschatz.

Geschichtsfrd. Bd. LIII. 15
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triginta et quinque florenis boni, puri et legalis ponderis de

florenis, annis singulis et pro tempore vite eiusdem | domini
Burcardi in festo beati Martini episcopi dicto domino Burkardo,
seu eius certo nuncio aut procuratori suo ad hoc legitime
constitute per dominum abbatem supra | dictum, quo supra
nomine realiter in oppidis Brugga vel Arowa Constantiensis

dyocesis numerandis et persolvendis. Ita quod solutio eorundem
florenorum in festo beati ] Martini episcopi proximo nunc venturo

debeat inchoari, et quod dominus abbas supradictus
solvere et expedire debet de fructibus ecclesie supra dicte
omnia subsidia papalia, j episcopalia, cathédrales, banaales et
omnia alia onera subire, ad que Rector prefatus ratione ecclesie

sue supradicte fuerat obligatus et adstrictus, seu in pò- | sterum

posset vel deberet obligari vel astringi, quem etiam venditionis
contractum et translationem dominus abbas supra dictus pro
se et suis successoribus universis et [ pro Convente supra dicto
ibidem acceptavit, approbavit et gratificavit coram nobis, pro-
mittens dominus Burkardus supradictus in manus nostras, ut
et | tamqam publice et authentice persone solempniter stipulantes,

contractum venditionis supradictum perpetuo sicut premitti-
tur, firmum, ratum et gratum habere, | nec contra ipsum facere

vel venire verbo vel facto quovis quesito ingenio vel colore, nec

contra ipsum contractum facere vel venire volentibus quomodo-
libet | consentire. Renuncians insuper dictus dominus
Burkardus in premissis et in premissorum qualibet exceptioni doli
inali, in futurum actioni, omnibus privilegiis, appellationibus, |

civilegiis, libertatibus in sacris (sie) litteris impetratis vel impetran-
dis authentice hoc ius porrectum, et specialiter iuri dicenti generalem
renuntiationem non valere nisi | precesserit specialis, necnon
omni alio iuris auxilio canonici et civilis, per que dominus
Burkardus supradictus contra venditionem prefatam posset facere

vel venire, et per | que dictus venditionis contractus in tote
vel in parte rescindi valeret, vel quomodolibet vitiari. Suppli-
cantes nobis contrahentes supradicti, quatenus dicto contractui
nostram [ auetoritatem ordinariam impertiri, ipsumque approbare
et confirmaie dignaremur, quem etiam contractum dicti contra-
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hentes in raodum, qui premittitur, quantum in eis fuit, appro-
barunt, rati- | ficaverunt et gratificaverunt coram nobis. Nos

igitur dictorum contrahentium supplicationem considérantes,
fuisse et esse consonam rationi contractum prefatum, quantum |

possumus et debemus, approbamus et confirmamus, ipsique
nostram auctoritatem ordinariam impertimur, et sic approbatum
et confirmatum et auctoritate nostra factum et celebratum
ostendimus | presentium per tenorem. In cuius rei testimonium

sigillum nostri vicariates duximus presentibus appendendum.
Datura et actum Thuregii, anno domini millesimo | tricentesimo

sexagesimo octavo, III. Idus Junii, Indictione Sexta.
Copia Yy. 9. a.

Das Siegel hängt etwas beschädigt. Das Original befindet sich
im Frauenkloster zu Sarnen mit der Aufschrift : Emptio omnium
bonorum ecclesie in kusnach. 1368, 11. Juni. Nr. 9.

344.
1368. 12. Juni.

Burkard von Diessenhofen, Leutpriester zu Küssnach, überträgt

an den Abt Rudolf II. von Engelberg die Ausübung aller Rechte
der Pfarrkirche zu Küssnach an seiner statt.

In nomine domini amen. Nouerint vniuersi et sioguli
présentes literas inspecturi, quod ego Burkardus de Diessenhouen

rector ecclesie parrochialis in Küssnach in pede | montis
Riginan prope lacum Lucernensem situate propter impedimenta
michi ut plurimum incumbentia, de legalitate venerabilis et
religiosi viri domini Abbatis | Montis angelorum ordinis sancti
Benedicti Constantiensis diocesis patroni ecclesie mee
parochialis prefate plurimum confidens, dominum Abbatem supra-
dictum meum | verum et legitimum facio, constituo et ordino

procuratorem, actorem, factorem, negotiorum gestorem ac nun-
cium specialem, dans et concedens domino Abbati supradicto |

plenam et liberam potestatem et speciale mandatum, plebanatum
ecclesie mee supradicte, dum deinceps ipsam vacare contigerit
persone idonee conferendi | seu ad ipsam et eius prebendam
personam idoneam, quia domino Episcopo Constantiensi pro
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tempore seu eius vicario presentandi et pro eodem presentato

| inuestituram et iu institutionem petendi et obtinendi necnon

omnia et singula alia faciendi, gerendi et exercendi, que
in premissis circa premissa | et premissorum quolibet forent
necessaria seu etiam opportuna, etiam si maiora essent, quam
in presenti mandato continentur et que egomet consti- | tuens
facerem et facere possem, si personaliter interessem et que
vero et legitimo procuratori a lege vel canone sunt concessa,
transferens in eundem | dominum Abbatem in premissis et
quolibet premissorum plenarie vices meas, promittens tibi notario
publico infrascripto, ut et tanquam j publice et authentice
persone solempniter stipulantes, me ratum, gratum et firmum
perpetuo habiturura, queque in premissis circa premissa | et
premissorum quolibet per dominum Abbatem supradictum fuerit
actum, factum, gestern seu quomodolibet procuratum, nec contra
ipsa facere vel | venire seu contra facere vel venire volentibus
consentire et quod presentem meam constitutionem, quam dum
vixero non reuocabo nec reuocari j procurabo sub rerum
mearum omnium ypotheca. Renuncians etiam in premissis et
premissorum quolibet exceptioni doli mali in futurum actioni
ac omnibus | aliis iuribus, statutis, constitutionibus, priuilegiis,
ciuilegiis, uteris inpetratis seu inpetrandis et specialiter iuri
dicenti, generalem renunciacionem | non valere, nisi precesserit
specialis, necnon omni alio canonis seu legis auxilio, per que